ワシントンホテルによる運営ワシントンホテルによる運営ワシントンホテルによる運営

不動産の概要

平成21年2月末

算定価格
41.141.1億円億円

所有形態
土地土地 所有権所有権

所有形態
建物建物 所有権所有権

土地
所在地所在地 福岡市博多区福岡市博多区

地積地積 1,128.461,128.46㎡㎡

構造 階数構造 階数 SS造造/12/12階建階建

建物

構造・階数構造・階数 SS造造/12/12階建階建

建築時期建築時期 19951995年年33月月

延床面積延床面積 5,692.245,692.24㎡㎡

ホテル賃借人 ワシントンホテル株式会社ワシントンホテル株式会社

474747

ホテル賃借人 ホテ 株式会社ホテ 株式会社

PML 8.28.2％％

ダイワロイネットホテル秋田
概要

ビジネス需要を創出している「秋田市」
秋田市一の繁華街エリア「川反通り」に至近
ロイネットホテルを展開するダイワロイヤルによる運営

ビジネス需要を創出している「秋田市」
秋田市一の繁華街エリア「川反通り」に至近
ロイネットホテルを展開するダイワロイヤルによる運営
平成18年6月に竣工した物件平成18年6月に竣工した物件

不動産の概要不動産の概要

平成21年2月末

算定価格
20.920.9億円億円

所有形態
土地土地 所有権所有権

所有形態
建物建物 所有権所有権

土地
所在地所在地 秋田県秋田市秋田県秋田市

地積地積 1,540.151,540.15㎡㎡

構造・階数構造・階数 SS造造/14/14階建階建

建物

構造 階数構造 階数 SS造造/14/14階建階建

建築時期建築時期 20062006年年66月月

延床面積延床面積 7,539.527,539.52㎡㎡

ホテル賃借人 ダイワロイヤル株式会社ダイワロイヤル株式会社

484848

PML 6.46.4％％

改装事例

① 神戸メリケンパ クオリエンタルホテル ブライズル ム① オリエンタルホテル東京ベイ

AfterBeforeAfterBefore

レストラン他客室リニューアル

① 神戸メリケンパークオリエンタルホテル ブライズルーム① オリエンタルホテル東京ベイ

② ホテル日航アリビラ アリビラ クラブ デスク② ホテル日航アリビラ ② ホテル日航アリビラ アリビラ クラブ デスク② ホテル日航アリビラ

③ オリエンタルホテル広島 宴会場③ オリエンタルホテル広島 ③ オリエンタルホテル広島 宴会場③ オリエンタルホテル広島

49

Appendix C ポートフォリオ・データブック

50

月次ホテル指標データ

平成21年8月期
H20 H20 H20 H20 H21 H21 H21 H21 H21 H21 H21 H21

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8

未監査 未監査

75 3% 79 8% 75 5% 82 0% 65 3% 71 1% 74 9% 71 1% 63 4% 53 5% 49 3%

通期合計上期合計 下期合計

年度

年号

月
ステータス

客室稼働率(%)

神戸メリケンパークオリエンタルホテル神戸メリケンパークオリエンタルホテル

75.3% 79.8% 75.5% 82.0% 65.3% 71.1% 74.9% 71.1% 63.4% 53.5% 49.3%

15,587 15,902 17,300 18,726 14,185 12,771 15,896 14,435 13,777 17,984 12,818

11,737 12,686 13,070 15,350 9,258 9,087 11,905 10,263 8,732 9,613 6,323

479 562 704 578 377 422 3,122 524 441 541 380

宿泊 757

料飲 2,189

物販 55

テナント 31

客室稼働率(%)

ADR　(円)

RevPAR　(円)
ホテル総売上（百万円）

テナント 31

その他 89

505

平成20年8月期
H19 H19 H19 H19 H20 H20 H20 H20 H20 H20 H20 H20

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8

監査済 監査済

上期合計 下期合計 通期合計

GOP

年度

年号

月
ステータス 監査済 監査済

84.5% 79.3% 85.7% 81.4% 60.5% 64.2% 76.0% 75.1% 79.9% 82.3% 75.7% 77.1% 90.1% 80.1% 78.0%

15,106 15,394 14,742 18,669 14,837 13,167 15,442 15,082 13,932 16,115 13,927 15,043 18,062 15,455 15,448

12,772 12,206 12,636 15,191 8,983 8,457 11,732 11,332 11,125 13,264 10,541 11,605 16,267 12,372 12,049

544 614 667 627 419 503 3,374 591 542 656 536 496 549 3,370 6,744

宿泊 773 798 1,572

料飲 2,398 2,367 4,766

物販 72 65 138

客室稼働率(%)

ADR　(円)

RevPAR　(円)
ホテル総売上（百万円）

ステ タス

テナント 31 31 63

その他 99 106 205

585 733 1,319

平成20年8月期 VS 平成21年8月期
9 10 11 12 1 2 上期合計 3 4 5 6 7 8 下期合計 通期合計

-9.2% 0.5% -10.2% 0.6% 4.8% 6.9% -1.1% -4.0% -16.5% -28.9% -26.4%

481 508 2 558 57 △ 652 △ 396 454 △ 647 △ 155 1 869 △ 1 109

年度

GOP

ADR (円)

月

客室稼働率(%)

481 508 2,558 57 △ 652 △ 396 454 △ 647 △ 155 1,869 △ 1,109

△ 1,035 480 434 159 275 630 173 △ 1,068 △ 2,393 △ 3,651 △ 4,218

△ 65 △ 52 37 △ 49 △ 42 △ 81 △ 252 △ 67 △ 101 △ 115 △ 156

宿泊 △ 16

料飲 △ 209

物販 △ 17

テナント 0

その他 △ 10

ADR　(円)

RevPAR　(円)
ホテル総売上（百万円）

51

その他 △ 10

△ 80GOP

5151
（注） 客室稼働率については小数点第2位以下を、ADR、RevPARについては小数点第1位以下を四捨五入して表示しています。売上高については、百万円未満を四捨五入して表示しています。

賃借人側の会計処理の変更により、平成20年8月期中間決算短信に記載の月次指標の平成19年9月から平成20年2月までの、ADR、RevPAR及び総売上高を修正しています。

月次ホテル指標データ

平成21年8月期
H20 H20 H20 H20 H21 H21 H21 H21 H21 H21 H21 H21

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8

未監査 未監査

91 0% 93 0% 91 6% 88 1% 79 9% 92 3% 89 3% 90 7% 65 4% 65 6% 61 1%客室稼働率(%)

年度

年号

月
ステータス

下期合計 通期合計上期合計

オリエンタルホテル東京ベイオリエンタルホテル東京ベイ

91.0% 93.0% 91.6% 88.1% 79.9% 92.3% 89.3% 90.7% 65.4% 65.6% 61.1%